
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 028 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2006.

••••1L

'ÇE FEU
[10101 MN HAI O1111,1 4k MI HI 4(HINJIA

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, do
Ministério da Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia
23.06.2005, usando de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar o servidor JUSCÉLIO RICARDO LACERDA, Matricula
SIAPE n° 0271125, para desempenhar a função de Pregoeiro no
Processo n° 23047.000001/2006-17, com o objetivo de atender os
dispositivos da Lei n° 10.520, de 17/07/2002 e do Decreto n°
3.555/2000, e os servidores VILMA PASSOS DE PAIVA, Matricula
SIAPE n° 0271320 e JOSÉ CORREIA DE SOUZA, Matricula SIAPE n°
1107456, para comporem a Comissão de Apoio no Processo
Licitat6rio para fornecimento de água mineral natural, para atender o
CEFET-GO, Unidade de Goiânia e Jatai, durante o exercício de 2006.

SA R PE EIRA
Diretor-Geral

Portaria n° 2.181 MEC
DOU de 23.06.2005



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 029 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2006.

i
,NOMMEMINK

t'EFE.11
`111,X)PIDI RAI OP 1.KA11 Ill NOI(KM,

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, do
Ministério da Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia
23.06.2005, usando de suas atribuições legais e regimentais resolve:

I — Exonerar FERNANDA POSCH RIOS, Matricula SIAPE n°
0271190, ocupante do cargo de Professor de 1° e 2° Graus da função
de Gerente Educacional da Area Tecnológica II, CD-4, a partir de
01.02.2006.

EREIRA
Diretor-Ge al

Portaria n° 2.181 MEC
DOU de 23.06.2005



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (621 3213-1451 www.cefetoo.br

PORTARIA N° 030 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2006.

( I A111111111M RAI IN IIVI M.A.,

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, do
Ministério da Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia
23.06.2005, usando de suas atribuições legais e regimentais resolve:

I — Exonerar o servidor PEDRO CESAR ROCHA COIMBRA,
Matricula SIAPE n° 0270955, ocupante do cargo de Professor de 1° e
2° Graus, da função de Diretor da Diretoria de Ensino, CD-3, a partir
de 01.02.2006.

II — Designar FERNANDA POSCH RIOS, Matricula SIAPE n°
0271190, ocupante do cargo de Professor de 1° e 2° Graus para
exercer a função de Diretor da Diretoria de Ensino, CD-3, a partir de
01.02.2006.

REIRA
Diretor-Ger. I

Portaria n° 2.181 MEC
DOU de 23.06.2005



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 031 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2006.

'EFET-1
c I N1) 111011k! II 1 I II ,111(.1(A

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, do
Ministério da Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia
23.06.20057 usando de suas atribuições legais e regimentais resolve:

Lotar e localizar na Diretoria de Administração e Planejamento,
UORG n° 000004, a servidora JILCEIA RIBEIRO PARDIM, Matricula
SIAPE n° 0271335, a partir de 01.08.2005.

ESAR P KEIRA
Diretor-Gera'!

Portaria n°2.181 MEC
DOU de 23.06.2005



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOLAS

Rua 75 n° 46— Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (621 3213-1451 www.cefetoo.br

PORTARIA N° 032 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2006.

I ....4111011/V Irx.

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005,
considerando o que consta no Processo n° 23047.002928/2005-19,
resolve:

Autorizar o gozo de 04 (quatro) meses de Licença Prêmio por
assiduidade ao servidor PAULO SEBASTIÃO RIBEIRO, ocupante do
cargo de Professor de I e II Graus, Matricula n° 0271244, no período
de 06.02.2006 a 05.06.2006.

S E A--)1 -------------E - ( 
Diretor-Geral

ortaria n° 2.181 MEC
DOU de 23.06.2005



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N°33 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2006.

I1,111f0111741t411X

O DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, do
Ministério da Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia
23.06.2005, usando de suas atribuições legais e regimentais, e tendo
em vista o que consta no Processo n° 23047.000109/2006-18,
resolve:

I — Conceder pensão vitalícia à VERA VIEIRA MARTINELLI, nos
termos dos artigos 215 e 217, inciso I, alínea "a" da Lei n° 8.112/90
combinado com o art. 40, § 70, inciso I da Constituição Federal, com a
redação dada pela E.C. n° 41/2003, cabendo à mesma 100% do valor
previsto no inciso I, do art. 2° da Lei n° 10.887/2004, referente aos
proventos recebidos pelo instituidor JOSÉ DE OLIVEIRA
MARTINELLI, SIAPE n° 270755, ex-ocupante do cargo de Professor
de I e II Graus, Classe "E", Nível 04, regime de Dedicação Exclusiva,
com Aperfeiçoamento, falecido em 17/01/2006.

II — Estabelecer que os efeitos financeiros sejam retroativos
data do falecimento do instituidor.

A LO CÉSAR EREIRA
Diretor-G ral

Portaria n° 2.181 MEC
DOU de 23.06.2005



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax 1621 3213-1451 www.cefetoo.br

PORTARIA N° 034 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2006.

.4•MMMMINE•

EFETI
C.I NINO 1111111AI IA !U.K. II( .1111(1)0

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, do
Ministério da Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia
23.06.2005, usando de suas atribuições legais e regimentais e
considerando o Processo n° 23047.000030/2006-89 resolve:

I — Exonerar, a pedido, MAD'ANA DESIREE RIBEIRO DE
CASTRO, Matricula SIAPE n° 1154662, ocupante do cargo de
Professor de 10 e 2° Graus da função de Gerente Educacional de
Planejamento e Desenvolvimento Curricular, CD-4, a partir de
01.02.2006.

U 0 CESAI& EIRA
iretor-Geral

Portaria n° 2.181 MEC
DOU de 23.06.2005



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46— Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (621 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 035 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2006.

I NIM I I DIRAI 01 I IlIM:KAO 111,1010,4,,

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, do
Ministério da Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia
23.06.2005, usando de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar o servidor ELIEZER MENDES DE SOUSA, Matricula
SIAPE n° 0271104, para desempenhar a função de Pregoeiro no
Processo n° 23047.010014/2006-02, com o objetivo de atender a
legislação em vigor, e os servidores ELMIRA KENIA DE CASTRO
PANIAGO, Matricula SIAPE n° 0271105, JERONIMO OTONI DE
CARVALHO NETO, Matricula SIAPE n° 1205891 e ANTONIO DE
JESUS CASTILHO, Matricula SIAPE n° 0271321, para comporem a
Comissão de Apoio no Processo Licitatório para contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de manutenção de
veículos da UNED de Jatai no exercício de 2006.

CESAR EEIRA
Diretor-Geral

Portaria n°2.181 MEC
DOU de 23.06.2005



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Ce ntro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 036 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2006.

EFET-
(INIlt0111/111A11,1 I. I V. :I •

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, do
Ministério da Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia
23.06.2005, usando de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Autorizar o gozo de 03 (três) meses da Licença Prêmio por
Assiduidade à servidora CARLA ARAOJO DE OLIVEIRA, ocupante do
cargo de Odontólogo, Matricula n° 0271232, no período de 01.02.2006
a 30.04.2006.

SAR PEEEIRA
Diretor-Ger I

Portaria n° 2.181 MEC
DOU de 23.06.2005



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (621 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 037 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2006.

frCEFET-1
1 741.11111RA] II 11r) M,M) UI 4010,1“

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, do
Ministério da Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia
23.06.2005, usando de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar JURACI ALVES GRANGEIRO, ocupante do cargo de
Técnico em Assuntos Educacionais, Matricula Siape n° 0044282, para
exercer o encargo de substituto eventual de JOÃO BARBOSA DA
SILVA, Chefe de Gabinete do Centro Federal de Educação
Tecnológica de Goiás, código FG-2, durante os afastamentos ou
impedimentos regulamentares do titular.

Diretor-Geral
Portaria n°2.181 MEC
DOU de 23.06.2005



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (621 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 038 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2006.

am•IMMEMMR

EFETI
roteo. 11111,11 IX I IV( Ay. ri, VIIOGICA

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, do
Ministério da Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia
23.06.2005, usando de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar MARTHA MARIA TUM, ocupante do cargo de
Assistente em Administração, Matricula Siape n° 271149, para exercer
a função de Coordenador de Interação Escola-Empresa, da Unidade
de Ensino Descentralizada de Jatai, código FG-4, a partir de
01.02.2006.

A EREIRA
Diretor-G al

Portaria n°2.181 MEC
DOU de 23.06.2005



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46— Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (621 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 039 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2006.

CEFET„

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, do
Ministério da Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia
23.06.2005, usando de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar GUSTAVO DE ASSIS COSTA, ocupante do cargo de
Professor de 10 e 2° Graus, Matricula SIAPE n° 1225978, para em
substituição, exercer a função de Diretor da Unidade de Ensino
Descentralizada de Jatai, no período de 09 a 10 de fevereiro de 2006,
em virtude de afastamento da titular.

0 AR PEREIRA
Diretor-Geral

Portaria n° 2.181 MEC
DOU de 23.06.2005



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46— Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (621 3213-1451 www.cefetoo.br

PORTARIA N° 040 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2006.

-EFET-1
C I NIA.) IIIMNAI DI I IMCI Syl/ III 4010,1CA

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, do
Ministério da Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia
23.06.2005, usando de suas atribuições legais e regimentais, e ainda
o Processo n° 23047.000251/2006-57, resolve:

Remover, a pedido, o servidor JOSIAS MANOEL ALVES,
ocupante do cargo de Professor de 1° e 2° Graus, Matricula SIAPE n°
1054663, da Unidade de Ensino Descentralizada de Jatai para a
Unidade Sede em Goiânia, a partir de 10.02.2006.

PA LO C PR IRA
Diretor-Geral

Portaria n° 2.181 MEC
DOU de 23.06.2005



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46— Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 
3212-5050

Fax (621 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 041 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2006.

EFETI
(08itO MUNI Et rDuCAGAD iictiotó0CA

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO

TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, do Ministério

da Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia 23.06.2005,

usando de suas atribuições legais e regimentais e tendo em vista o disposto

nos arts. 143 e 149 da Lei n° 8.112/90, resolve:

I- Designar os servidores estáveis ELIZABETE OLIVEIRA

CARVALHO TIRABOSCHI ocupante do cargo de Professor de 1° e 2°

Graus, Matricula SIAPE n°271189, MÁRCIO ANTONIO BRITO ocupante do

cargo de Administrador, Matricula n° 271072 e DIVINO LOPES DE

ALVARENGA ocupante do cargo de Assistente em Administração, Matricula

SIAPE n° 271010 para, sob a presidência da primeira, constituírem

Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, incumbida de apurar as

possíveis irregularidades descritas nos Processos n° 23047.001759/2004-

19 e n° 23047.002401/2005-86.

II- 0 prazo para a conclusão dos trabalhos, objeto da presente

Comissão, é de 60 dias a partir da publicação no Diário Oficial da

União.

A PEREIRA
iretor-Geral

Portaria n°2.181 MEC

DOU de 23.06.2005



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax 1621 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 042 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2006.

ZFET1
< Shill/111111111AI IN 1111It .41;•<. Ill 41111i1.1(A

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, do
Ministério da Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia
23.06.2005, usando de suas atribuições legais e regimentais resolve:

I — Exonerar, a pedido, o servidor DORY GONZAGA
RODRIGUES, Matricula SIAPE n° 1275639, ocupante do cargo de
Professor de 1° e 2° Graus, da função de Coordenador de Informática
Aplicada à Educação, FG-4, a partir de 01.02.2006.

II — Designar ANDRÉIA REZENDE DE OLIVEIRA, Matricula
SIAPE n° 271089, ocupante do cargo de Auxiliar em Administração
para exercer a função de Coordenadora de Informática Aplicada
Educação, FG-4, a partir de 01.02.2006.

P.

41110 i A EREIRA
Diretor-G- ral

Portaria n° 2.181 MEC
DOU de 23.06.2005



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL. E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁSRua 75 n° 46 — Centro -- CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050

Fax (621 3213-1451 www.cefetoo.br

PORTARIA N° 43, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2006

I NINO IIIMVd Ill 111(7‘ M.. II 041110i.NA

O DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, e publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando o que
consta no Memorando 05/06/GAM/CEFET-GO, de 13.02.2006,
resolve:

Designar o servidor JOSÉ JARDIM DA SILVA, ocupante do
cargo de Vigilante, Matricula SIAPE n° 00270944, para, em
substituição, exercer função de Coordenador do Almoxarifado e
Patrimônio, Código FG-04, no período de 13/02/2006 a 14/03/2006,
em face do afastamento do titular por m tivo de férias.

Diretor-Ger I
Portaria n° 2.18 MEC
DOU de 23.06.2005



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46— Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 044 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2006.

CEFET-

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, do
Ministério da Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia
23.06.2005, usando de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar o servidor JUSCÉLIO RICARDO LACERDA, Matricula
SIAPE n° 0271125, para desempenhar a função de Pregoeiro no
Processo n° 23047.000210/2006-61, com o objetivo de atender os
dispositivos da legislação em vigor, e os servidores VILMA PASSOS
DE PAIVA, Matricula SIAPE n° 0271320 e JOSÉ CORREIA DE
SOUZA, Matricula SIAPE n° 1107456, para comporem a Comissão de
Apoio no Processo Licitat6rio para contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de manutenção corretiva e
preventiva e fornecimento de pegas para nobreak e estabilizadores no
exercício de 2006.

E EIRA
Diretor-Ge al

Portaria n°2.181 MEC
DOU de 23.06.2005



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n°46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 045 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2006.

EFETI
C I NI1110 1111.11MI IN lInt ttIII NOIOGNA

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, do
Ministério da Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia
23.06.2005, usando de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar os servidores CLEITON JOSE DA SILVA, Matricula
SIAPE n° 1227001 e REINALDO CANDIDO FERREIRA, Matricula
SIAPE n° 1037649, para, sob a coordenação do primeiro,
desenvolverem as ações referentes ao processo de implantação da
Unidade de Ensino Descentralizada de Inhumas, em conformidade
com o Plano de Expansão da Rede de Educação Profissional e
Tecnológica e outras diretrizes expedidas pela SETEC/MEC.

Colocar os servidores designados à disposição da Direção-Geral
até a conclusão do processo de implantação da nova Unidade de
Ensino.

IRA
Di retor-Ger

Portaria n° 2.181 MEC
DOU de 23.06.2005



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (621 3213-1451 www.cefetoo.br

PORTARIA N° 046 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2006.

EFET

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, do
Ministério da Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia
23.06.2005, usando de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar GE1ZA GONZAGA RODRIGUES, ocupante do cargo
de Assistente de Administração, Matricula Siape n° 1443744, para
exercer o encargo de substituto eventual de TELMA REGINA DE
BARROS Diretor de Administração e Planejamento do Centro Federal
de Educação Tecnológica de Goiás, Código CD-3, durante os
afastamentos ou impedimentos regulamentares do titular.

P EIRA
Diretor-Ge al

Portaria n°2.181 MEC
DOU de 23.06.2005



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 047 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2006.

EFETI
I 4111011141tAl I IDIN U.A0 IIIS101014, A

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, do
Ministério da Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia
23.06.2005, usando de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar o servidor ELIEZER MENDES DE SOUSA, Matricula
SIAPE n° 0271104, para desempenhar a função de Pregoeiro no
Processo n° 23047.010034/2006-75, com o objetivo de atender a
legislação em vigor, e os servidores ELMIRA KENIA DE CASTRO
PANIAGO, Matricula SIAPE n° 0271105, JERONIMO OTONI DE
CARVALHO NETO, Matricula SIAPE n° 1205891 e ANTONIO DE
JESUS CASTILHO, Matricula SIAPE n° 0271321, para comporem a
Comissão de Apoio no Processo Licitatório para contratação de
empresa especializada em serviços de conservação, limpeza,
jardinagem e recepcionista para a UNED de Jatai.

SAR PE
Diretor-Gera

Portaria n°2.181 MEC
DOU de 23.08.2005

ERA



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n* 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050

Fax (621 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 048, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2006.

!NMI //11,11,41 I, 41.1,1,

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, do
Ministério da Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia

23.06.2005, usando de suas atribuições legais e regimentais, e
considerando o que consta no Processo n° 23047.003096/2005-40,

resolve:

Designar os servidores CARLOS ALBERTO FREIRE DIAS
Matricula SIAPE n° 346892, HUMBERTO RODRIGUES MARIANO
Matricula SIAPE n° 271028, REINALDO CÂNDIDO FERREIRA
Matricula SIAPE n° 1037649, WELLINGTON SANTOS MARTINS
Matricula SIAPE n° 1037594 e CLEITON JOSÉ DA SILVA Matricula
SIAPE n° 1227001 para, sob a presidência do primeiro, comporem
Comissão Especial de Licitação na modalidade Concorrência Pública
para contratação de Empresa de Engenharia para execução de
obra/serviços de reforma e restauração da estrutura física da Unidade
de Ensino Descentralizada de Inhumas.

E EIRA
Diretor-G ral

Portaria n° 2.181 MEC
DOU de 23.06.2005



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n°46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax 1621 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 049, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2006

cEFETI
I ̀ 11101 I /DORI IX I OIMAI,A0 MIN/010(0A

0 DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria n° 347, de 08.07.2005, do
Diretor-Geral desta Instituição, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
resolve:

Designar os servidores abaixo relacionados para fiscalizar e acompanhar os
contratos a seguir identificados:

CONTRATO PESSOA
JURÍDICA

OBJETO FISCAL FISCAL SUBSTITUTO

04/2006 JF
COPIADORA
LTDA.

Fornecimento de
cópias
heliográficas,
plotagens,
reprodução e/ou
ampliação de
documentos para
o Exercício de
2006

Anna Maria de Araújo
Rodrigues
CPF: 377.667.321-49

Humberto Rodrigues
Mariano
CPF: 377.217.121-49

JOSÉ S R6
Dire I Substituto

Portaria n° 347 05/CEFET-GO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 050, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2006

EFETI
1111(1) 11111 leni Ix 1 MC...kJ.° 11,111011NACA

0 DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria n° 347, de 08.07.2005, do
Diretor-Geral desta Instituição, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
resolve:

Designar os servidores abaixo relacionados para fiscalizar e acompanhar os
contratos a seguir identificados:

CONTRATO PESSOA
JURÍDICA

OBJETO FISCAL FISCAL SUBSTITUTO

01/2006 LVS
COMERCIAL
LTDA

Fornecimento
de leite
pasteurizado,
tipo longa vida
para o CEFET-
GO.

Joaquim Fonseca de
Menezes
CPF: 191.751.241-49

Donato Pereira de
Souza
CPF: 159.933.701-06

02/2006 AUTO
MECÂNICA
JD LTDA.

Prestação de
serviços de
manutenção
preventiva e
corretiva de
veículos leves
e pesados para
o CEFET-GO.

Vivaldo Gonçalves
Ramos
CFP:044.663.901-00

Antônio Gonçalves
da Silva
CPF: 134.171.931-68

03/2006 POSTO DO
BOSQUE
M.B6 LTDA.

Fornecimento
de
combustíveis e
lubrificantes
para o CEFET-
GO.

Vivaldo Gonçalves
Ramos
CFP:044.663.901-00

Antônio Gonçalves
da Silva
CPF: 134.171.931-68

JOSE SERG MENTO-GARe1A—
Dire e ubstituto

Portaria 347/2005-CEFET-GO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 051, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2006

EFETI
v.; mrtro II ix itm ix I nocm;Ao ii twoloGtew

0 DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria n° 347, de 08.07.2005, do Diretor-
Geral desta Instituição, no uso de suas atribuições legais e regimentais e considerando o
que consta no Processo n° 23047.000143/2006-84, resolve:

Conceder ao servidor abaixo relacionado ocupante do cargo de Professor de I e ll
Graus, Progressão Funcional por Titulação, de acordo com o Artigo 16 do Anexo ao
Decreto n° 94.664/87 e Artigo 12, parágrafo único, letra "d", da Portaria n° 475/87, a qual
expede normas complementares para execução do Decreto n° 94.664/87, conforme a
seguir:

Nome Matricula
Siape

Classe/
Nível

Curso Concluído A partir de Gratificação

Paulo Rosa da Mota 1031737 D-02 Especialização em
Engenharia
Mecânica na UFU-
MG.

24.01.2006 12%

JOSE s f\.k'—/ifr----I-TO GARCIA
Dire al Substituto

Portaria n° 347/2005/CEFET-GO


